
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 도서개발과 ~ 도서개발과

부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서개발과 62,421,663 55,687,677 6,733,986

국            170,000 59,000 111,000

균         33,828,850 32,103,850 1,725,000

특          1,050,000 0 1,050,000

도          9,488,892 6,748,892 2,740,000

군         17,883,921 16,775,935 1,107,986

도서개발 48,359,902 45,749,613 2,610,289

균         28,958,000 28,958,000 0

특             50,000 0 50,000

도          8,525,281 6,425,281 2,100,000

군         10,826,621 10,366,332 460,289

도서종합개발사업 47,485,902 45,246,613 2,239,289

균         28,958,000 28,958,000 0

특             50,000 0 50,000

도          8,525,281 6,425,281 2,100,000

군          9,952,621 9,863,332 89,289

도서개발사업지원 3,988 14,699 △10,711

101 인건비 628 11,339 △10,711

10 기간제근로자등보수 628 11,339 △10,711

  1)도서개발사업관련등기이전                   628             11,339         △10,711

    2)기본급                   416              6,400          △5,984

    2)가산금                    42                640            △598

    2)기말수당                     0              2,134          △2,134

    2)시간외근무수당                    74                885            △811

    2)주유급수당                    96                960            △864

    2)연차유급휴가수당                     0                320            △320

  경정 416,000원

  경정 41,600원

  경정 0원

  경정 73,680원

  경정 96,000원

  경정 0원

도서종합개발사업 20,591,852 20,591,852 0

균         16,958,000 16,958,000 0



부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          3,633,852 3,633,852 0

401 시설비및부대비 20,561,852 20,591,852 △30,000

균         16,958,000 16,958,000 0

도          3,633,852 3,633,852 0

군           △30,000 0 △30,000

01 시설비 20,514,490 20,544,490 △30,000

  1)도서종합개발사업            20,514,490         20,544,490         △30,000  경정 20,514,490,000원

균         16,910,638 16,910,638 0

도          3,633,852 3,633,852 0

군           △30,000 0 △30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  1)장도 도선건조                30,000                  0           30,000  30,000,000원

사옥~증도간 연도교가설공사 접속도로 개설 1,200,000 0 1,200,000

도          1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

도          1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,191,360 0 1,191,360

  1)사옥~증도간 연도교 가설공사 접속도로 개설
    공사             1,191,360                  0        1,191,360      1,191,360,000원

도          1,191,360 0 1,191,360

03 시설부대비 8,640 0 8,640

  1)사옥~증도간 연도교 가설공사 접속도로 개설
    공사                 8,640                  0            8,640      1,200,000,000원*0.72%

도              8,640 0 8,640

암태오도항 우회도로 개설공사 400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000



부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

  1)암태오도항 우회도로 개설공사
              397,120                  0          397,120      397,120,000원

도            397,120 0 397,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  1)암태오도항 우회도로 개설공사
                2,880                  0            2,880      400,000,000원*0.72%

도              2,880 0 2,880

낙후지역 개발사업 특별교부 50,000 0 50,000

특             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  1)낙후지역개발사업                50,000                  0           50,000  50,000,000원

특             50,000 0 50,000

지도대교 경관조명시설 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  1)지도대교경관조명시설               200,000                  0          200,000  200,000,000원

도            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000



부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신개념 선박도입 지원사업 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  1)신개념 선박도입 지원사업               300,000                  0          300,000  300,000,000원

도            300,000 0 300,000

송도부잔교 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  1)송도부잔교 설치공사               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도            100,000 0 100,000

지역개발사업 874,000 503,000 371,000

지역개발사업 874,000 503,000 371,000

401 시설비및부대비 874,000 503,000 371,000

01 시설비 874,000 503,000 371,000

  1)증도병풍 막개 안길포장공사                20,000                  0           20,000

  1)비금 고막 농로포장공사                20,000                  0           20,000

  1)압해분매2 ~ 숭의 아스콘덧씌우기
              200,000                  0          200,000

  1)지도송도부락 진입로 옹벽 설치공사
               30,000                  0           30,000

  1)지도 봉리2구 마을안길 포장공사
               10,000                  0           10,000

  20,000,000원

  20,000,000원

      200,000,000원

      30,000,000원

      10,000,000원



부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)안좌 박지 공중화장실 신축공사
               30,000                  0           30,000

  1)송도 선착장 공중화장실 설치
               66,000             45,000           21,000

  1)지도광정2리(장동)마을공동창고건립
               20,000                  0           20,000

  1)흑산 중태 화장실 신축                20,000                  0           20,000

      30,000,000원

      경정 66,000,000원

      20,000,000원

  20,000,000원

해양관광진흥 579,717 455,617 124,100

국             25,000 0 25,000

도             85,000 85,000 0

군            469,717 370,617 99,100

해수욕장편의시설정비 405,600 380,600 25,000

국             25,000 0 25,000

도             85,000 85,000 0

군            295,600 295,600 0

해수욕장 활성화 사업 293,600 268,600 25,000

국             25,000 0 25,000

도             85,000 85,000 0

군            183,600 183,600 0

401 시설비및부대비 271,600 246,600 25,000

국             25,000 0 25,000

도             74,000 74,000 0

군            172,600 172,600 0

01 시설비 271,600 246,600 25,000

  1)비금 하트해변 연인벤치 조형물 설치
               25,000                  0           25,000      25,000,000원

국             25,000 0 25,000

해수욕장관리지도 174,117 75,017 99,100



부서: 도서개발과
정책: 해양관광진흥
단위: 해수욕장관리지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해수욕장 관리 지원 174,117 75,017 99,100

401 시설비및부대비 99,100 0 99,100

01 시설비 99,100 0 99,100

  1)1004섬 해수욕장 항공촬영 용역                99,100                  0           99,100  99,100,000

어촌 소득 안정 5,223,103 2,613,503 2,609,600

균          3,043,850 1,318,850 1,725,000

도            716,325 116,325 600,000

군          1,462,928 1,178,328 284,600

어촌종합개발 5,223,103 2,613,503 2,609,600

균          3,043,850 1,318,850 1,725,000

도            716,325 116,325 600,000

군          1,462,928 1,178,328 284,600

연안정비사업 990,000 740,000 250,000

균            495,000 370,000 125,000

군            495,000 370,000 125,000

401 시설비및부대비 990,000 740,000 250,000

균            495,000 370,000 125,000

군            495,000 370,000 125,000

01 시설비 983,538 735,338 248,200

  1)연안정비사업추진 (지도가정지구)
              983,538            735,338          248,200      경정 983,538,000원

균            488,538 365,338 123,200

군            495,000 370,000 125,000

03 시설부대비 6,462 4,662 1,800

  1)연안정비사업추진 (지도가정지구)
                6,462              4,662            1,800      경정 6,462,000원

균              6,462 4,662 1,800



부서: 도서개발과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어촌관광단지조성 862,000 812,000 50,000

균            406,000 406,000 0

군            456,000 406,000 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  1)어촌관광단지 조성사업 (K.C 카페)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

항만 및 어항시설 2,319,029 15,429 2,303,600

균          1,600,000 0 1,600,000

도            600,000 0 600,000

군            119,029 15,429 103,600

201 일반운영비 16,300 12,700 3,600

02 공공운영비 12,600 9,000 3,600

  1)공공요금 및 제세                12,600              9,000            3,600

    2)흑산가거도인양기 전기요금
                2,400                  0            2,400

    2)지도송도타워폴전기요금                 1,200                  0            1,200

        200,000원*12월

  100,000원*12월

401 시설비및부대비 2,300,000 0 2,300,000

균          1,600,000 0 1,600,000

도            600,000 0 600,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 2,285,960 0 2,285,960

  1)흑산여객터미널 리모델링사업               100,000                  0          100,000

  1)지방어항 시설사업 추진 (2개소)             1,987,400                  0        1,987,400

    2)흑산사리항(성)               993,700                  0          993,700

  100,000,000원

  993,700,000원

균            793,700 0 793,700

도            200,000 0 200,000



부서: 도서개발과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)도초소우이도항(성)               993,700                  0          993,700  993,700,000원

균            793,700 0 793,700

도            200,000 0 200,000

  1)지방어항 보수·보강사업               198,560                  0          198,560

    2)도초화도항 보수·보강사업(성)
              198,560                  0          198,560        198,560,000원

도            198,560 0 198,560

03 시설부대비 14,040 0 14,040

  1)지방어항 시설사업 추진 (2개소)                12,600                  0           12,600

    2)흑산사리항 시설사업(성)
                6,300                  0            6,300        1,000,000,000원*0.63%

균              6,300 0 6,300

    2)도초우이도항 시설사업(성)
                6,300                  0            6,300        1,000,000,000원*0.63%

균              6,300 0 6,300

  1)지방어항 보수·보강사업                 1,440                  0            1,440

    2)도초화도항 보수·보강사업(성)
                1,440                  0            1,440        200,000,000원*0.72%

도              1,440 0 1,440

지역개발사업 256,000 250,000 6,000

401 시설비및부대비 256,000 250,000 6,000

01 시설비 253,840 247,840 6,000

  1)압해송공산 주차장내 선착장 확장(채무부담행
    위 15억원)                     0                  0                0

  1)송공해안도로 볼라드 및 표지판설치공사
                6,000                  0            6,000

      0원

      6,000,000원

지방도로건설확포장 5,630,517 4,240,520 1,389,997

국            145,000 59,000 86,000

특          1,000,000 0 1,000,000



부서: 도서개발과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 지방도로 유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            123,136 83,136 40,000

군          4,362,381 4,098,384 263,997

지방도로 유지관리사업 1,730,360 538,360 1,192,000

국            145,000 59,000 86,000

특          1,000,000 0 1,000,000

도             83,136 83,136 0

군            502,224 396,224 106,000

지방도로 유지관리사업 1,730,360 538,360 1,192,000

국            145,000 59,000 86,000

특          1,000,000 0 1,000,000

도             83,136 83,136 0

군            502,224 396,224 106,000

401 시설비및부대비 1,510,000 318,000 1,192,000

국            145,000 59,000 86,000

특          1,000,000 0 1,000,000

군            365,000 259,000 106,000

01 시설비 1,502,800 318,000 1,184,800

  1)위험도로 구조개선사업               290,000            118,000          172,000  경정 290,000,000원

국            145,000 59,000 86,000

군            145,000 59,000 86,000

  1)흑산 가거3구 연결도로 개설 (특)
              496,400                  0          496,400      496,400,000원

특            496,400 0 496,400

  1)신의 상서~상동간 위험도로 정비 (특)
              496,400                  0          496,400      496,400,000원

특            496,400 0 496,400

  1)팔금 원산~서근간(군도10호선) 배수시설
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

03 시설부대비 7,200 0 7,200



부서: 도서개발과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 지방도로 유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)흑산 가거3구 연결도로 개설 (특)
                3,600                  0            3,600      500,000,000원*0.72%

특              3,600 0 3,600

  1)신의 상서~상동간 위험도로 정비 (특)
                3,600                  0            3,600      500,000,000원*0.72%

특              3,600 0 3,600

지방도로정비사업 2,341,080 2,201,080 140,000

도             40,000 0 40,000

군          2,301,080 2,201,080 100,000

군도정비사업 2,301,080 2,201,080 100,000

401 시설비및부대비 2,301,080 2,201,080 100,000

01 시설비 2,278,000 2,178,000 100,000

  1)흑산일주도로 편입토지 보상비
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

소규모지역개발사업 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  1)지도읍 광정2구(장동) 안길포장
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)지도읍 감정4구(금출동) 안길포장
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             20,000 0 20,000

지방도로정비사업 1,559,077 1,501,080 57,997

농어촌도로정비사업 1,559,077 1,501,080 57,997



부서: 도서개발과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 지방도로정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,559,077 1,501,080 57,997

01 시설비 1,545,397 1,487,400 57,997

  1)지도읍 도시계획도로 편입토지보상
               57,997                  0           57,997      57,997,000원


